PREFEITURA DE

3 VALINHOS
Ofício nº 818/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 07 de junho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1000/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 9.900/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada as áreas

competentesda Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Existe programação ou intenção da atual Administração em promover estudos

para novas avenidas em Valinhos, como por exemplo, uma que ligue a Av.

Paulista e Av. Invernada — passando por trás da atual Rigesa, conforme mapa?

2. Se sim, especificar.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Mobilidade e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os

questionamentosapresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

r Lo
ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipa /
AAnexo: 02 folhas.

ILAPRLVALIMROSPATTODOLA9497/200040:11COMONONGOAEA

>

  Sua Excelência, a senhora
“* DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Valinhos, Estado de São Paulo, 02 de julho de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ Gabinete do Prefeito — D.T.L. / G.P.

REF: CI nº 1024/2020 -- DTL/GP — Requerimento nº 1000/2020 — Processo nº 9.900/2020

Em atenção à C.I nº 1024/2020 — DTL/GP - Requerimento nº 1000/2020 da

autoria do Nobre Vereador Mauro de Sousa Penido, solicitando informações sobre planejamento para

construção de nova avenida de ligação da Av. Paulista com Av. Invernada: (1) Existe programação ou

intenção da atual Administração em promover estudos para novas avenidas em Valinhos, como por

exemplo, uma que ligue a Av. Paulista e Av. Invernada — passando por trás das atual Rigesa, conforme

mapa? (2) Se sim, especificar.

1. Não. A ligação ente Av. Paulista e Av. Invernada não é fisicamente

possível. Croqui no anexo;

2. Prejudicada.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

VERDEAA
Mauro Haddad Andrino

Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carios, 301 - Centro | Valinhos- SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:WWww.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
AnexoI

vin unugue vamo =..0 cem 5

Sabores() Q Q Ls "a “4 PINHEIR

Pav. INVERNADA / *
Anhanguera VILA SANTANA a nqmê

ILA ANGELI Semescs & A | NILA
VILA ELAIUB %, $ . s” — D'AGOSTINHO

e +
SEBASTIÃO | PARQUE

% j . À VILA SONIA SANTANA
“ay, Correios() | JARDIM CELANI

“%, Valinhos ê
3

Po, . Ê .
VILA EMBARE df ,

e a p .
VILA MARTINA Paróquiade 9 . . assado eras

a CASTELO São Sebastião : x . a aa
ã JARDIM RIBEIRO % No . 1 a ram

%y Po dh .
JARDIM 9 ?, & PD

VILA ROSA TabeliãoVentura “e, MON “Say

VILA SÃO LUIZ & Ma. 4 SANTIRNSA

tLA BOA EA ro tuo (
PERANCA q E ires & VILA GLIVO(PsupermercadosCaetano- f.

do VILA PAPELAO SÊUIZ gasto SÊ
; go VIA BISSOTO yrA NEGRELLO “É

nleipaigo ? sa apaga JARDIM 2.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br| site:wwyw.valinhos.sp.gov.br